SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO DO RESULTADO
PRELIMINAR DA PONTUAÇÃO DOS CURRÍCULOS E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

EDITAL N° 14/2025 CPT-ETS/UFPB

A Universidade Federal da Paraíba (UFPB), através do Centro Profissional e Tecnológico – Escola
Técnica de Saúde, torna público o resultado da Análise dos Pedidos de Reconsideração do
Resultado da Pontuação dos Currículos e Classificação dos Candidatos do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE BOLSISTAS –
EQUIPE MULTIDISCIPLINAR, PARA ATUAR NO PROGRAMA MULHERES MIL – EDITAL N°
14/2025 CPT-ETS/UFPB.

Nº CANDIDATO RESULTADO DA ANÁLISE MOTIVO DO INDEFERIMENTO

1.  ***.029.074-68     Reconsideração Indeferida * De acordo com Quadro do item 8.2 do
Edital, para obter pontuação no segundo
item descrito o candidato deve comprovar
“ Experiência profissional em programas

governamentais no cargo pretendido”. A
candidata inscreveu-se para o cargo de
Supervisor pedagógico e a pontuação
computada neste item, de acordo com o
cargo escolhido, está em conssonância

com a documentação comprobatória
apresentada no ato da inscrição.

*O item “Curso de Especialização na

área” havia sido pontuado
adequadamente, de acordo com a

documentação comprobatória
apresentada no ato da inscrição.

 João Pessoa, 22 de julho de 2025.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Edital n° 14/2025 CPT-ETS/UFPB – PORTARIA Nº 64/2025 - CPT-SG